
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N.   376 

Registro Generale Determinazioni N. 1368 

Sondrio, li 26/11/2024

OGGETTO: PACCHI VIVERI. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 3.168,00 IN FAVORE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI SONDRIO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 
 
Visto l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

 Premesso che:
- il Comune di Sondrio partecipa da diversi anni ad un sistema integrato di contrasto alla 
povertà e vulnerabilità nel distretto territoriale di Sondrio, che si traduce in azioni progettuali e 
di interventi a sostegno della popolazione fragile dell'Ambito territoriale, nelle quali un ruolo 
fondamentale è svolto dalla Croce Rossa Italiana –Comitato di Sondrio, organizzazione iscritta 
nel Registro Unico del Terzo Settore;

- nel Comune di Sondrio si concentra una considerevole parte delle persone e delle famiglie in 
difficoltà economica (persone senza tetto, famiglie numerose con basso reddito, lavoratori 
precari in prevalenza stranieri), che vivono in un serio contesto di povertà divenuto dall’inizio 
della pandemia Covid -19  sempre più preoccupante negli anni;   
 
Atteso che l’Amministrazione comunale, al fine di soddisfare le necessità più urgenti causate dai 
costi elevati che gravano sulla vita quotidiana familiare e delle persone che non possono 
permettersi di sostenere le spese essenziali per condurre una vita dignitosa , ha destinato alla 
Croce Rossa Italiana- Comitato locale di Sondrio - Cf./P.iva 00965390149 - con sede in Sondrio, 
Piazzale Croce Rossa n. 1, un importo pari ad €. 3.168,00, a parziale copertura delle spese per 
l’acquisto di beni alimentari di prima necessità contenuti nei pacchi viveri distribuiti dalla 
medesima CRI, che provvederà alla rendicontazione delle spese a questo Ente;   

Rilevato che le risorse risultano disponibili al capitolo 13.000.91 (imp.2022.3995) del bilancio di 
previsione 2024-2026, per acquisto di generi alimentari e beni di prima necessità di cui 
all’Ordinanza protezione civile n.658/2020;  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.65/2020 in materia di utilizzo delle risorse 
emergenza alimentare Ocdpc n. 658/2020;



Ritenuto di provvedere in merito alla registrazione dell’impegno di spesa in favore di Croce 
Rossa Italiana- Comitato locale di Sondrio  ai sensi dell’ art. 2 c.5  dell’Ocdpc n. 658/2020 (Enti 
del Terzo Settore);

Richiamato l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2024-2026;
 
Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate:

 

1. di assegnare la somma di €. 3.168,00, disponibile  al  capitolo 13000.91 (imp. 
2022.3995) del Bilancio di previsione 2024-2026, in favore della Croce Rossa Italiana 
Comitato locale di Sondrio, con sede in Sondrio, Piazzale Croce Rossa 1, - Cf./P.iva 
00965390149, a parziale copertura delle spese per l’acquisto di beni alimentari di prima 
necessità contenuti nei pacchi viveri distribuiti dalla medesima CRI, che provvederà alla 
rendicontazione delle spese a questo Ente in coerenza  alle categorie di beni di cui all’ 
Ordinanza protezione civile n.658/2020;

2. di  subimpegnare la spesa di €. 3.168,00 in favore della Croce Rossa Italiana Comitato 
locale di Sondrio, con sede in Sondrio, Piazzale Croce Rossa 1, - Cf./P.iva 00965390149, 
con registrazione all'impegno e al capitolo indicato al punto 1; 

 
3. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro 

generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
-all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

            -al servizio finanziario;
            -al servizio proponente.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dr. Luca Verri

 firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo



IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

7.02.99.99.999 99.01 13000.91 2022
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

0 N. 3995  € 0,00 Subimpegno N. 1  € 3.168,00

  

Descrizione Creditore

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI SONDRIO 
  Codice Fiscale: 00965390149      - P.Iva: 00965390149
   
  

Descrizione Impegni Assunti

BENI ALIMENTARI DI PRIMA NECESSITA' IN PACCHI VIVERI -  RIMBORSO  (Ocdpc 658/2020)
  

Sondrio, 25/11/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


